Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

 SECRETARIA DE EDUCACAO/FUNDEB

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2024016501
PE028/2023-SRP

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO D E DADOS,
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TONNERS E CARTUCHOS, F ERRAMENTAS E
MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDIMENTO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES
PÚBLICAS ESCOLARES E A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIP AL DE EDUCAÇÃO -
SEMED.

O Município de SÃO FÉLIX DO XINGU, através do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO/FUNDEB, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº 14.931.839/0001-58, com sede na AV. CONSTANTINO VIANA, SN, representado por DARCI DE FRANCA RODRIGUES,
na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e AMAZONIA INFORMATICA EIRELI
- ME, inscrito(a) no CNPJ 28.312.458/0001-03, com sede na avenida pará, Centro, São Félix do Xingu-PA, CEP 68380-000,
representada por NAGIB MORAIS DOS SANTOS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 86.500,00 (oitenta e seis mil, quinhentos reais), nos
termos do art. 65, inciso  I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 540.304,00
(quinhentos e quarenta mil, trezentos e quatro reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UN ITÁRIO      VALOR TOTAL

157739  ALMOFADA COMPATÍVEL COM EPSON L3150 L3110  L3160 L32  UNIDADE                 4,00            65,000           260,00
        50 L5190 -
        DIMENSÕES DA EMBALAGEM 9.2 X 7 X 4.2 CM 20G .
157740  CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL EPSON -                  UNIDADE                 9,00           5 10,000         4.590,00
        L3210 L3250 L3110 L3150
157741  CABO DE REDE RJ45 -                                   CAIXA                   2,00           6 90,000         1.380,00
        CABO DE REDE AZUL UTP RJ45 CAT6 SEM CRIMPAR , 305 METROS
        1º QUALIDADE
157762  FONTE COOLER MASTER STORM GX550 GAMER 550W -          UNIDADE                 2,00           2 45,000           490,00
        FONTE ATX RS550-ACAAB3 80 PLUS BRONZE
157767  KIT 4 FOTOCONDUTOR -                                  KIT                     1,00           4 75,000           475,00
        DR213 L3210 L3230 L3550 DCP-L3551 L3750 L37 70
157769  KIT PLACA MÃE H110 + PROCESSADOR I7 ULTIMA GERAÇÃO -  UNIDADE                 4,00           8 95,000         3.580,00
        6100 + MEMORIA   8  GB  DDR4  +  COOLER,  S UPORTE  PARA
        PROCESSADORES 6O/7O -  ULTIMA GERAÇÃO DE PR OCESSAODORES
        CORE I7/CORE I5/CORE  I3,  CHIPSET-  INTEL H110 EXPRESS
        GRÁFICO- CONECTORES: 1X VGA / 1X HDMI
157770  KIT REFIL 4 CORES TINTA EPSON -                       KIT                    23,00           1 10,000         2.530,00
        T504 ORIGINAL L3110 L3150
157771  KIT REFIL 4 CORES TINTA EPSON T544 -                  KIT                    23,00           1 10,000         2.530,00
        TINTA EPSON ORIGINAL L3110 L3150
157776  MOTHERBOARD LÓGICA FORMATADOR PLACA PRINCIPAL -       UNIDADE                 5,00           4 55,000         2.275,00
        PARA EPSON L3110 L3100 L4150 L 1110 L 3150 L 6166 L6168
        L 6176 L6178 L6198 L 3160 LWF2860
157778  PELÍCULA DO FUSOR BROTHER  - DCP-L5652DN -            UNIDADE                27,00           1 65,000         4.455,00
157782  PLACA FONTE BAIXA BROTHER -                           UNIDADE                 7,00           4 55,000         3.185,00
        DCP-L5652 L6702 L6902 D003DJ001
157783  PLACA FONTE BAIXA ORIGINAL BROTHER  -                 UNIDADE                 7,00           4 60,000         3.220,00
        DCP-8157DN DCP-8152DN MFC-8912DW  8512  815 7 DCP-8110DN
        MFC-8952DW 8152 8712
157784  PLACA FONTE P/ HP LJ - M1132 M1212 RM17892 RM1-7892   UNIDADE                 2,00           6 25,000         1.250,00
157785  PLACA FONTE PARA HP - M125 M126 M127 M128 -            UNIDADE                 2,00           6 30,000         1.260,00
157786  PLACA MÃE GIGABYTE P/INTEL GA-B85M -                  UNIDADE                 2,00           5 45,000         1.090,00
         MODELO D3PH,LGA 1150 - ASUS
157787  PLACA MAE INTEL 1151 DDR4/32GB -                      UNIDADE                 2,00           3 55,000           710,00
        MODELO 2PCI-E X1/1PCI-E16 HDMI/VGA H110-HDV  -ASUS
157789  PLACA PRINCIPAL  LÓGICA BROTHER 5652 -                UNIDADE                 9,00           6 95,000         6.255,00
         DCP-L5652 D000VU001 ORIGINAL
157790  PLACA PRINCIPAL LOGICA PARA HP M-125 A   -            UNIDADE                 3,00           7 35,000         2.205,00
         M1212 RM1-7893
157791  PLACA PRINCIPAL PARA DCP8152DN BROTHER -              UNIDADE                12,00           6 20,000         7.440,00
        CÓDIGO DO FABRICANTE LT1715001R PEÇA ORIGIN AL
157792  PLACA PRINCIPAL IMPRESSORA HP 1132  -                 UNIDADE                 7,00           6 85,000         4.795,00
        M1212 RM1-7893
157796  PROCESSADOR INTEL CORE I3-6100 ---                    UNIDADE                 2,00           2 91,000           582,00
        Especificação : SKYLAKE,  CACHE  3MB, 3.7GH Z, LGA 1151,
        INTEL HD GRAPHICS 530 BX80662136100.
157798  PROCESSADOR INTEL CORE I5/7500 ---                    UNIDADE                 4,00           7 95,000         3.180,00

AV. 22 MARÇO, 915

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

 SECRETARIA DE EDUCACAO/FUNDEB

        Especificação : KABY  LAKE  ULTIMA  GERAÇÃO , CACHE 6MB,
        3.4GHZ(3.8GHZ MAX TURBO),  LGA  1151  INTEL  HD GRAPHICS
        BX80677157500.
157799  PROCESSADOR INTEL PENTIUM ULTIMA GERAÇÃO LG A 1150 -   UNIDADE                 3,00           4 35,000         1.305,00
        Especificação : CACHE  4MB,  3.8GHZ, LGA 11 50, INTEL HD
        GRAPHICS 630 BX80684G5500.
157800  PROCESSADOR INTEL PENTIUM ULTIMA GERAÇÃO LG A 1151 -   UNIDADE                 3,00           4 00,000         1.200,00
        Especificação : CACHE  4MB,  3.8GHZ, LGA 11 51, INTEL HD
        GRAPHICS 630 BX80684G5500.
157803  ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER - MODELO DCP L-5 652DN -    UNIDADE                35,00           1 45,000         5.075,00
157804  ROTEADOR GIGABIT TIPO AC1900 -                        UNIDADE                14,00           3 50,000         4.900,00
        MODELO ARCHER C80 GIGABIT WIRELESS MU-MIMO AC1900
157817  UNIDADE FUSORA HP LASERJET -                          UNIDADE                 7,00           4 91,000         3.437,00
        COMPATÍVEL M125 M127  M125A  M127FN M127FW 125 127 125A
        127FN 127FW | COMPATÍVEL
157818  UNIDADE FUSORA HP  -                                  UNIDADE                 7,00           4 91,000         3.437,00
        COMPATÍVEL M1130/M1132/M1210/M1212/RM1-7733 -000
157819  UNIDADE LASER BROTHER DCP 8157/8152 -                 UNIDADE                 8,00           5 05,000         4.040,00
        MODELO HL5452/8952 - ORIGINAL -
157820  UNIDADE LASER BROTHER DCP-L5652DN -                   UNIDADE                 7,00           4 25,000         2.975,00
        MFC-8540DN MFC-L6750DW | D002ZC001 | ORIGIN AL
157825  FERRO DE SOLDA PLUS - 50W, 220V, HIKARI, PL US SC-60   UNIDADE                 1,00            55,000            55,00
157826  "MULTÍMETRO INSTRUMENTO DIGITAL - HIKARI PR OFISSIONA  UNIDADE                 1,00            65,000            65,00
157835  PILHA RECARREGAVEL AA - MODELO 2700 BLISTER  C/4.-     UNIDADE                 2,00            65,000           130,00
157837  ALCOOL ISOPROPILICO 1LT --                            UNIDADE                 3,00            38,000           114,00
        INDICADO PRA USO  GERAL EM LIMPEZA EM PLÁST ICO, VIDRO E
        METAL.
157838  GRAXA PARA PELICULA DE FUSOR 100 ML --                UNIDADE                 3,00           1 45,000           435,00
        MATERIAL TRANSLUCIDO, INDICADO NA MANUTENÇÃ O DE FUSORES
        E MECANISMOS ELETRÔNICOS.
157842  REFIL EM PÓ LUBRIFICANTE 21 G --                      UNIDADE                 2,00            25,000            50,00
        INDICADO PARA LÂMINAS DA LIMPEZA DE CARTUCH OS A TONER.
157843  TUBO DE SOLDA ESTANHO 1.0MM - 63X37 HS-63 2 5G -       UNIDADE                 2,00            30,000            60,00
157844  CURVA HORIZONTAL 90ø PARA ELETROCALHA -               UNIDADE                 3,00            55,000           165,00
        50X50CM,  ESPESSURA 0,65MM, MATERIAL  AÇO Z INCADO.
157845  CANALETA RECORTE ABERTO 30X30MM 2 M, -                CAIXA                   9,00            65,000           585,00
        COR CINZA, MATERIAL PVC RESISTENTE.
157846  ELETROCALHA PERFURADA TIPO U PZ 50X50X3000M M -        UNIDADE                 7,00           1 05,000           735,00
        ESPESSURA 0,65MM, MATERIAL AÇO ZINCADO, PES O APROXIMADO
        1,47 Kg.

                                                                                                 VALOR  GLOBAL R$       86.500,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2024 Atividade 0709.123610003.2.098 FUNDEB - Gestão da Educação Fundamental  , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.17
Exercício 2024 Atividade 0709.123650003.2.101 FUNDEB - Gestão da Educação Infantil e Pré-Escolar , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.17
Exercício 2024 Atividade 0709.123610003.2.098 FUNDEB - Gestão da Educação Fundamental  , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.42
Exercício 2024 Atividade 0709.123610003.2.098 FUNDEB - Gestão da Educação Fundamental  , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99
Exercício 2024 Atividade 0709.123610003.2.098 FUNDEB - Gestão da Educação Fundamental  , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 SÃO FÉLIX DO XINGU - PA, 18 de Outubro de 2024

AV. 22 MARÇO, 915

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

 SECRETARIA DE EDUCACAO/FUNDEB

 SECRETARIA DE EDUCACAO/FUNDEB
CNPJ(MF)  14.931.839/0001-58

 CONTRATANTE

 AMAZONIA INFORMATICA EIRELI - ME
 CNPJ 28.312.458/0001-03

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV. 22 MARÇO, 915

		2024-10-18T10:38:06-0300
	AMAZONIA INFORMATICA LTDA:28312458000103

		2024-10-18T10:39:10-0300
	DARCI DE FRANCA RODRIGUES:17946158220

		2024-10-18T10:39:38-0300
	DARCI DE FRANCA RODRIGUES:17946158220